
PROTOKÓŁ NR LXX/2018 

z nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego 

w dniu 14 listopada 2018 r.  

 

Obrady otworzyła Przewodnicząca Rady Miasta – Irena Renduda – Dudek, 

stwierdzając na podstawie listy obecności prawomocność obrad. 
 

Sesja odbyła się w Urzędzie Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego, rozpoczęła się  

o godz. 15.03. 
 

Następnie Przewodnicząca powitała gości zaproszonych na sesję. 
 

W sesji udział wzięli: 

1) Radni RM – zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1  

        do protokołu) 
2) Prezydent – Jarosław Górczyński  

3) Wiceprezydent Miasta - Marzena Dębniak 

4) Skarbnik Miasta – Sławomir Kijak 

5) Sekretarz Miasta -  Anna Niedbała  

 

Nieobecni radni: Paweł Celebański, Kamil Kutryba, Daniel Strojny. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta – I. Renduda – Dudek – Przypominam jeszcze 

klauzulę informacyjną odnośnie wejścia w życie Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób 

fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych.  I tu przypominam, 

że każdy kto uczestniczy w posiedzeniach Rady Miasta powinien być 

świadomy, że jednocześnie wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych 

osobowych. Radni oczywiście z mocy prawa są osobami publicznymi i taka 

zgoda nie jest od nich wymagana, ale proszę wszystkich o nie podawanie 

danych osobowych osób innych w swoich wypowiedziach. I oczywiście, całość 

klauzuli jest umieszczona na drzwiach Sali obrad Rady Miasta.  Przypominam, 

bo jest to niezwykle ważne i ciągle może ten temat wracać.  

Szanowni Państwo Radni! Czy są uwagi do porządku obrad sesji. Nie widzę,  

w  takim razie będziemy realizować porządek, w którym mamy trzy projekty 

uchwał.  

Radni Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego obradowali według zaproponowanego 

porządku obrad, którego przedmiotem było: 

I. Podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) zmieniająca uchwałę w sprawie kompleksowego Planu Rozwoju Szkół  

w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 – 2022, 
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2) oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta 

Ostrowca Świętokrzyskiego, 

3) nabycia nieruchomości położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

 

II. Sprawy różne. (m.in. informacja o wyznaczeniu podmiotów, w których 

odbywana jest kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna oraz 

informacja nt. stopnia realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018 przez 

Gminę Ostrowiec Świętokrzyski). 

 

 

Ad I/ Podjęcie uchwał  w sprawie:  

 

1) Przewodnicząca Rady Miasta – I. Renduda – Dudek – I przechodzimy  

do właśnie punktu w związku z podjęciem uchwał w sprawach, jako pierwszy 

projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie kompleksowego Planu 

Rozwoju Szkół w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 – 2022. 

Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Edukacji, Wychowania, Kultury  

i Sportu. Proszę Przewodniczącego o zabranie głosu. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu RM –  

M. Łata – Komisja Edukacji pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miasta – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo 

Radni mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie 

przechodzimy do głosowania. Kto jest za przyjęciem projektu uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie kompleksowego Planu Rozwoju Szkół  

w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski na lata 2017 – 2022. Kto jest za przyjęciem 

projektu tej uchwały? Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam,  

że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie 

kompleksowego Planu Rozwoju Szkół w Gminie Ostrowiec Świętokrzyski  

na lata 2017 – 2022. 

Patrz uchwała Nr LXIX/113/2018 – załącznik nr 2 do protokołu. 

 

2) Przewodnicząca Rady Miasta – I. Renduda – Dudek – Kolejny projekt 

uchwały dotyczy oceny aktualności studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

Projekt uchwały był opiniowany przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. 

Proszę Przewodniczącego Komisji o opinię komisji.  

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta RM – K. Stelmasik – Pani 

Przewodnicząca! Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.  



3 
 

Przewodnicząca Rady Miasta – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo 

Radni mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie, widzę. W takim razie 

przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącej oceny aktualności 

studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrowca 

Świętokrzyskiego. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest 

przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie oceny aktualności studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego miasta Ostrowca Świętokrzyskiego. 

Patrz uchwała Nr LXIX/114/2018 – załącznik nr 3 do protokołu. 

 

3) Przewodnicząca Rady Miasta – I. Renduda – Dudek – I kolejny projekt 

uchwały dotyczy nabycia nieruchomości położonej w Ostrowcu 

Świętokrzyskim przy ul. G. Zapolskiej o pow. 0,0388 ha. Projekt uchwały był 

opiniowany również przez Komisję Strategii i Rozwoju Miasta. Proszę 

Przewodniczącego Komisji o opinię komisji.    

Przewodniczący Komisji Strategii i Rozwoju Miasta RM – K. Stelmasik –

Komisja pozytywnie zaopiniowała ten projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Miasta – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy Państwo 

Radni mają uwagi do projektu tej uchwały? Nie widzę, w takim razie 

przechodzimy do głosowania projektu uchwały dotyczącej nabycia 

nieruchomości położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim przy ul. G. Zapolskiej  

o pow. 0,0388 ha. Kto jest za przyjęciem projektu tej uchwały? Kto jest 

przeciw? Kto się wstrzymał? Stwierdzam, że uchwałę podjęliśmy jednogłośnie.  

Radni RM jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie nabycia nieruchomości 

położonej w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

Patrz uchwała Nr LXIX/115/2018 – załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad II/Sprawy różne: 

Przewodnicząca Rady Miasta – I. Renduda – Dudek – I punkt drugi naszego 

porządku dzisiejszego – to są sprawy różne. Tu otrzymaliśmy dwie informacje: 

pierwsza – informacja o wyznaczeniu podmiotów, w których odbywana jest 

kara ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna (załącznik nr 5  

do protokołu). Czy Państwo Radni mają uwagi do tej informacji? Nie widzę.  

W takim razie, otrzymaliśmy również kolejną informację na temat stopnia 

realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2017/2018 przez Gminę 

Ostrowiec Świętokrzyski (załącznik nr 6 do protokołu). Materiał był 
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opiniowany przez komisję Edukacji, Wychowania, Kultury i Sportu. Czy są 

pytania do tego materiału? Proszę o zabranie głosu Pana Andrzeja Pałkę. 

 

Radny A. Pałka – Pani Przewodnicząca! Koleżanki, Koledzy Radni! Panie 

Prezydencie! Pani Wiceprezydent! Mili goście! Ja chcę tylko podkreślić,  

że dobrze, że Panie Prezydencie istnieje CKU, ponieważ widzimy, że jest to coś 

pięknego w stosunku do szkolnictwa dla osób już powyżej osiemnastu lat, 

których – jak się to mówi, różne losy pokierowały życiem, gdzieś próbowali 

podnosić kwalifikacje. I myślę, że wyniki egzaminów, jakie są przedstawione  

w sprawozdaniu zasługują na wielkie uznanie i myślę, że to trzeba docenić  

i dobrze, że taką placówkę wcześniej założono, bo myślę, że ona się tutaj bardzo 

ładnie komponowała w nasze życie tutaj i sieć szkół. Kolejna sprawa – chylę 

czoła pomysłowi Pana Prezydenta – dofinasowania dodatkowych godzin  

na języki obce. Jeżeli widzimy, że dostają certyfikaty z języków i to dzięki 

temu, że orędownikiem tegoż zadania był Pan Prezydent, no to myślę, że oby 

tak dalej, oby te nasze skromne fundusze wystarczały, mimo że o tym też trzeba 

wspomnieć, a myślę, że media to wykorzystają. Jeżeli się mówi, że subwencja 

oświatowa wystarcza na utrzymanie szkół, to tylko sobie pozwolę dwie cyfry 

może przeczytać. Jeżeli subwencja wynosi 38 mln zł, a na działanie szkół 

potrzeba 72 mln zł, a w procentach to wygląda, że subwencja oświatowa 

pokrywa tylko 52% i mały przecinek, a resztę gmina dodaje, to powinno być    

to odpowiedzią na to, na co gmina przeznacza pieniądze, albo – czy gmina 

wykorzystuje subwencje oświatową na cele inne, jakie prowadzi. Tak nie jest, 

bo widzimy, że wielkie pieniądze są do szacowane z budżetu gminy  

na utrzymanie tychże placówek. Dziękuję za takie podejście, bo to cenne jest, 

jak również cenna sprawa jest jeszcze jedna – to dodatki wyrównawcze, których 

nie było przez długi czas, a jednak one dopingują, prawda, każdego.  

I nauczyciela, i ucznia. Oby  po prostu sięgał, po jak najwyższe laury – za co 

podziękowanie. Dziękuję bardzo.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta – I. Renduda – Dudek – Dziękuję. Czy ktoś  

z Państwa Radnych chciałby jeszcze zabrać głos? Nie widzę. Więc, proszę 

Państwa, w ten oto sposób cały porządek obrad dzisiejszych został 

zrealizowany.  

I chciałabym może, ponieważ to jest siedemdziesiąta sesja w tej siódmej 

kadencji, ostatnia sesja – myślę, że już więcej sesji nie będzie w tej naszej 

kadencji Rady Miasta – dlatego też, jeszcze raz serdecznie wszystkim 

dziękujemy w imieniu Prezydium Rady Miasta, za współpracę dotychczasową, 

no i oczywiście życzymy sobie, i wszystkim Państwu przede wszystkim dalszej 

owocnej współpracy na tej niwie samorządowej i takich działań, i takich 

pomyślnych decyzji, żeby miasto w dalszym ciągu mogło się rozwijać, a my 

żebyśmy mogli z czystym sumieniem powiedzieć, że wspólnie z Prezydentem 

realizujemy dobre sprawy dla mieszkańców. To tyle z mojej strony. Dziękuję 
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Państwu bardzo serdecznie i poproszę jeszcze dziewczyny o rozdanie zdjęć 

pamiątkowych, które robiliśmy sobie niedawno. Dziękuję wszystkim i zamykam 

obrady LXX nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.  

 

Sesja Rady Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego zakończyła się o godz. 15.13. 

 

Protokołowały:         Przewodniczyła: 

 

Marta Kamińska      Przewodnicząca Rady Miasta  

Eliza Kaniewska       Ostrowca Świętokrzyskiego 

 

     Irena Renduda – Dudek 

 

 

 

 

 

 

  

 

 


